



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE

MMUJER-CCC-CP-2018

No. DOCUMENTO

0008

23 de julio de 2018

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **00299**Objeto de la compra: **Compra de materiales desechables y de limpieza, para uso de este ministerio.**Rubro: **(suministro de aseo y limpieza)**Planificada: **No****Detalle pedido**

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1 | 47131604 | Escobas plásticas | UD | 100 | 271.40 | 27,140.00 |
| 2 | 47131803 | Galones desinfectantes | UD | 200 | 206.50 | 41,300.00 |
| 3 | 47131501 | Yardas de Lanillas | UD | 300 | 142.78 | 42,834.00 |
| 4 | 47131603 | Paquete brillo verde sin esponja 12/ 1 | UD | 100 | 203.98 | 20,398.70 |
| 5 | 47131603 | Paquete brillo verde con esponja 12/1 | UD | 100 | 271.99 | 27,199.00 |
| 6 | 47131811 | Sacos de detergentes de 50 libras | UD | 10 | 1,781.32 | 17,813.28 |
| 7 | 47131810 | Jabón de fregar en pasta 1/2 libra | UD | 40 | 76.51 | 3,060.44 |
| 8 | 47131811 | Galones de cloro | UD | 200 | 236.00 | 47,200.00 |
| 9 | 47131618 | Suapes #32 | UD | 100 | 320.96 | 32,096.00 |
| 10 | 47131824 | Limpia cristales con atomizador | UD | 15 | 383.50 | 5,752.50 |
| 11 | 47131811 | Galones de jabón líquido para manos | UD | 150 | 354.00 | 53,100.00 |
| 12 | 47131816 | Ambientadores en spray (variado) | UD | 80 | 182.90 | 14,632.00 |
| 13 | 47131608 | Cepillo de Inodoros | UD | 20 | 129.80 | 2,596.00 |
| 14 | 46181504 | Pares de guantes(Large y X large) | UD | 50 | 153.40 | 7,670.00 |
| 15 | 47131826 | Espuma de limpiar en Spray | UD | 10 | 222.66 | 2,226.66 |
| 16 | 47131801 | Galones de decalin | UD | 22 | 654.90 | 14,407.80 |
| 17 | 14111705 | Fardos de servilletas 10/1 | UD | 200 | 519.20 | 103,840.00 |
| 18 | 14111705 | Fardos de papel toalla 6/1 | UD | 130 | 2,128.72 | 276,733.60 |
| 19 | 47121708 | Fardos de funda negras 30/5 36x 54 | UD | 100 | 1,220.12 | 122,012.00 |
| 20 | 47121708 | Fardos de funda negras 30/10 28x33 | UD | 100 | 778.80 | 77,880.00 |
| 21 | 47121708 | Fardos fundas negras 30/25 18x 22 | UD | 100 | 2,206.60 | 220,660.00 |
| 22 | 14111704 | Fardos de papel de baño institucional 12/1 | UD | 360 | 1,817.20 | 654,192.00 |
| 23 | 48101903 | Cajas de vasos plásticos de 2oz 20/100 | UD | 100 | 3,068.00 | 306,800.00 |
| 24 | 48101903 | Cajas de vasos plásticos de 7oz 50/50 | UD | 100 | 2,950.00 | 295,000.00 |
| 25 | 48101902 | Cajas de cucharas plásticas | UD | 15 | 1,457.30 | 21,859.50 |
| 26 | 48101902 | Cajas de tenedores Plásticos | UD | 15 | 1,457.30 | 21,859.50 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

| | | | | | | |
|----|----------|---|----|----|---------------|--------------|
| 27 | 48101902 | Cajas de platos desechables | UD | 10 | 1,227.20 | 12,272.00 |
| 28 | 48101902 | Fardos de platos termopack con división 200/1 | UD | 5 | 1,262.60 | 6,313.00 |
| | | | | | Total: | 2,478,847.98 |

Observaciones: (Indicar Observaciones si las hay)

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|---|--------------------|---------------------|
| 1 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 2 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 200 | 27 de julio de 2018 |
| 3 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 300 | 27 de julio de 2018 |
| 4 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 5 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 6 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 10 | 27 de julio de 2018 |
| 7 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 40 | 27 de julio de 2018 |
| 8 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 200 | 27 de julio de 2018 |
| 9 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 10 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 15 | 27 de julio de 2018 |
| 11 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 150 | 27 de julio de 2018 |
| 12 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 80 | 27 de julio de 2018 |
| 13 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 20 | 27 de julio de 2018 |
| 14 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 50 | 27 de julio de 2018 |
| 15 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 10 | 27 de julio de 2018 |
| 16 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 22 | 27 de julio de 2018 |
| 17 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 200 | 27 de julio de 2018 |
| 18 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 130 | 27 de julio de 2018 |
| 19 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 20 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 21 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 22 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 360 | 27 de julio de 2018 |
| 23 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 24 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 100 | 27 de julio de 2018 |
| 25 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 15 | 27 de julio de 2018 |
| 26 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 15 | 27 de julio de 2018 |
| 27 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 10 | 27 de julio de 2018 |
| 28 | México esq.30 de marzo Ozama Metropolitana Do | 5 | 27 de julio de 2018 |

Leisly De la Mota
Lic. Leisly De la Mota

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

